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Vedr. anmodning om aktindsigt 

Du har i mail af 10. marts 2020 ansøgt om aktindsigt i regionernes redegørelser 

over hospitalsvæsenets kapacitet angående sengepladser og respiratorer i for-

bindelse med COVID-19-smitten i Danmark til Sundhedsstyrelsen, der har la-

vet en bestilling med henblik på dette hos regionerne. 

 

Du har yderligere anmodet om aktindsigt i Sundhedsstyrelsens afgørelser, rap-

porter og notater på baggrund af regionernes redegørelse. 

 

Sundhedsstyrelsens afgørelse 

Sundhedsstyrelsen skal hermed give afslag på anmodningen om aktindsigt efter 

offentlighedslovens § 33, nr. 5, hvorefter aktindsigt kan begrænses, i det om-

fang det er nødvendigt til beskyttelse af væsentlige hensyn til private og offent-

lige interesser, hvor hemmeligholdelse efter forholdets særlige karakter er på-

krævet. 

 

Begrundelse for afgørelsen  

Sundhedsstyrelsen finder, at der med COVID-19 udbruddet er tale om en eks-

traordinær situation, hvor væsentlige hensyn og tungtvejende beskyttelsesinte-

resser gør sig gældende i forhold til at sikre, at kommunikation til befolkningen 

er mest mulig retvisende. Sundhedsstyrelsen vurderer, at oplysninger fra regio-

nerne i denne ekstraordinære situation ikke giver et retvisende billede, før der 

er udarbejdet en samlet sundhedsfaglig vurdering af disse.  

 

Det kan oplyses, at Sundhedsstyrelsen i næste uge forventer at offentliggøre en 

rapport om ”Håndtering af COVID-19: Prognose og kapacitet i DK for intensiv 

terapi”, hvoraf kapacitet og behov på nationalt plan vil fremgå. 

 

Klagevejledning 

Sundhedsstyrelsens afgørelse kan indbringes for Sundheds- og Ældreministe-

riet. En evt. klage skal sendes til Sundhedsstyrelsen, som vil vurdere sagen 

igen. Hvis afgørelsen fastholdes helt eller delvist, sender Sundhedsstyrelsen sa-

gen videre til behandling i Sundheds- og Ældreministeriet inden for syv dage. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Steen Hartvig Hansen  
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